động đến việc làm cho lao động nông thôn

2.3.4. Nhân tố thuộc về sức lao động

Ngành chức năng và các đơn vị triển khai hoạt động hỗ trợ việc làm

cho người lao động, bằng hình thức tổ chức Ngày hội việc làm Xuân Đinh

Dậu năm 2017, tham gia ngày hội có 31 đơn vị, doanh nghiệp và các trường

nghề trong và ngoài tỉnh; với nhu cầu tuyển dụng lao động của các doanh

nghiệp là hơn 23 ngàn người. Kết quả Ngày hội việc làm đã thu hút được sự

tham gia của hơn 2.000 lượt người lao động; hướng dẫn 34 lao động làm các